ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]20.09.2019
	№
	 56

	г. Верхняя Пышма

	О подготовке и проведении схода граждан в п. Нагорный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пунктов 8, 12, 18 Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденного решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25.07.2019 № 13/7, руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести по инициативе Главы городского округа Верхняя Пышма сход граждан (далее – сход граждан).
2. Вопрос, выносимый на сход граждан: выдвижение кандидатуры (выборов) старосты сельского населенного пункта (далее – староста) в поселке Нагорный городского округа Верхняя Пышма.
3. Населенный пункт, на территории которого производится сход граждан: поселок Нагорный городского округа Верхняя Пышма Свердловской области.
4. Определить проведение схода в два этапа:
4.1. Дата и время проведения первого этапа схода граждан – 06.10.2019          с 14:00 час. до 16:00 час.
4.2. Дата и время проведения второго этапа схода граждан – 19.10.2019     с 10:00 час. до 11:00 час.
4.3. Место проведения схода граждан на первом и втором этапе – Свердловская область, городской округ Верхняя Пышма, поселок Нагорный, улица Восточная, дом 22а (здание магазина).
5. Делегировать для участия в сходе граждан заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам Резинских Н.А.
6. Сформировать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение схода граждан в следующем составе:
Председатель рабочей группы:
Невьянцева Т.В. – глава Мостовской сельской администрации;
Секретарь рабочей группы:
Ильчибаева И.В. – специалист Мостовской сельской администрации;
Члены рабочей группы:
Снедкова Е.В. – пресс-секретарь Главы городского округа;
Черемных Е.В. – главный специалист юридического отдела администрации ГО Верхняя Пышма.
7. Заместителю главы администрации городского округа Верхняя Пышма Резинских Н.А. предоставить рабочей группе данные о гражданах, обладающих избирательным правом и имеющих постоянную регистрацию            в поселке Нагорный городского округа Верхняя Пышма Свердловской области.
8. Начальнику МКУ «Административно-хозяйственное управление» Гибадулину Р.Н. организовать материально-техническое обеспечение проведения схода граждан.
9. Рабочей группе обеспечить жителям поселка Нагорный городского округа Верхняя Пышма Свердловской области возможность ознакомиться с материалами по подготовке и проведению схода граждан, а также подать заявление о выдвижении кандидатуры старосты в Мостовской сельской администрации, расположенной по адресу: Свердловская область, городской округа Верхняя Пышма, село Мостовское, улица Садовая, дом 1, в рабочее время: понедельник - пятница с 11:00 час. до 16:00 час, (перерыв на обед 12:30-13:30).
10. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» Денисову В.Г. обеспечить готовность бригады скорой помощи во время проведения схода граждан.
11. Рекомендовать врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» Щелокову В.В. оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения схода граждан
12. Рекомендовать начальнику отдельного патруля по взрывобезопасности общества с ограниченной ответственностью «Урал-Вымпел» Гилю Е.И. обеспечить проверку на взрывобезопасность места проведения схода граждан и передать объект по акту МО МВД России «Верхнепышминский».
13. Пресс-секретарю Главы городского округа Снедковой Е.В. опубликовать итоги проведения схода граждан не позднее 10 дней после проведения схода граждан на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
14. Главе Мостовской сельской администрации подготовить и направить в Думу городского округа Верхняя Пышма документы для принятия решения о назначении старосты в поселке Нагорный не позднее 10 дней после официального опубликования итогов проведения схода граждан.
15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
16. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий полномочия
Главы городского округа
	В.Н. Николишин